



SVANEKE REVISION

GODKENDTE REVISORER

*OM Invest ApS
Havnevej 17
3770 Allinge*

CVR-nr: 21 64 13 75

*ÅRSRAPPORT
1. oktober 2016 - 30. september 2017*

(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2018

Ole Svendsen
Dirigent

BORBERGADE 3
3740 SVANEKE
TLF: +45 5649 6032
FAX: +45 5649 6832
WWW.SVANEKE-REVISION.DK
FSR@SVANEKE-REVISION.DK

BANK: NORDEA RØNNE
REG NR: 0658 - KT NR: 6894141911
IBAN: DK2220006894141911
SWIFT: NDEADKKK
CVR: 38294539

DANSKE
REVISORER

FSR*

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OM Invest ApS Havnevej 17 3770 Allinge
	Telefon: 56 48 01 50 Telefax: 56 48 01 56
	CVR-nr.: 21 64 13 75 Stiftet: 1. april 1999 Hjemsted: Bornholm Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Mikkel Stenbæk Ole Svendsen
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
Advokat	Advokatfirmaet Bo Hansen & Morten Hartelius ApS Snellemark 51 3700 Rønne
Revisor	Svaneke Revision I/S Borgergade 3 3740 Svaneke
Ejerforhold	Mikkel Stenbæk, Fuglesangen 3, 3770 Allinge Ole Svendsen, Agernvej 5, 3770 Allinge

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive fabrikation og reparationsvirksomhed, finansiering og handel. Selskabet har endvidere til formål at udleje ejendomme og maskiner af enhver art som investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. 517.940, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 4.417.050 og en egenkapital på kr. 3.395.070.

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

	2016/17	2015/16
BRUTTOFORTJENESTE	465.855	453.142
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-91.199	-145.160
Andre driftsomkostninger.....	-10.000	0
DRIFTSRESULTAT	364.656	307.982
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	200.564	246.803
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.707	54.934
Andre finansielle omkostninger	-14.485	-15.074
RESULTAT FØR SKAT	609.442	594.645
1 Skat af årets resultat.....	-91.502	-60.191
ÅRETS RESULTAT	517.940	534.454
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	200.000
Overført resultat.....	317.940	334.454
DISPONERET IALT	517.940	534.454

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017
AKTIVER

	<i>2017</i>	<i>2016</i>
Grunde og bygninger.....	1.215.110	1.247.548
Produktionsanlæg og maskiner.....	709.365	787.365
Materielle anlægsaktiver.....	1.924.475	2.034.913
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	955.620	1.005.056
Finansielle anlægsaktiver.....	955.620	1.005.056
ANLÆGSAKTIVER.....	2.880.095	3.039.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	927.679	674.220
Andre tilgodehavender.....	2.080	2.051
Tilgodehavender.....	929.759	676.271
Likvide beholdninger.....	607.196	429.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.536.955	1.105.910
AKTIVER.....	4.417.050	4.145.879

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat.....	3.070.070	2.752.130
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	200.000
2 EGENKAPITAL	3.395.070	3.077.130
Hensættelse til udskudt skat	266.663	263.074
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	266.663	263.074
Prioritetsgæld	476.400	552.492
3 Langfristede gældsforpligtelser	476.400	552.492
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	76.200	76.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.719	3.063
4 Selskabsskat	124.836	139.532
Anden gæld	53.507	34.388
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	20.655	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	278.917	253.183
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	755.317	805.675
PASSIVER	4.417.050	4.145.879
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016/17	2015/16
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	87.890	77.946
Regulering af udskudt skat.....	3.589	-17.755
Regulering af tidligere års skat.....	23	0
	<u>91.502</u>	<u>60.191</u>
Skat af årets resultat ialt	<u>91.502</u>	<u>60.191</u>

	<i>Primo</i>	<i>Udbetalt udbytte</i>	<i>Forslag til resultatdisponering</i>	<i>Ultimo</i>
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Overført resultat.....	2.752.130	0	317.940	3.070.070
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	-200.000	200.000	200.000
	<u>3.077.130</u>	<u>-200.000</u>	<u>517.940</u>	<u>3.395.070</u>
	<u>3.077.130</u>	<u>-200.000</u>	<u>517.940</u>	<u>3.395.070</u>

	<i>Gæld i alt primo</i>	<i>Gæld i alt ultimo</i>	<i>Kortfristet andel</i>	<i>Restgæld efter 5 år</i>
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	628.692	552.600	76.200	171.500
	<u>628.692</u>	<u>552.600</u>	<u>76.200</u>	<u>171.500</u>
	<u>628.692</u>	<u>552.600</u>	<u>76.200</u>	<u>171.500</u>

	2017	2016
4 Selskabsskat		
Skyldig skat primo	139.532	88.092
Årets skatter	87.890	77.946
Betalt skat.....	-71.586	-16.506
Betalt ordinær acontoskat	-31.000	-10.000
	<u>124.836</u>	<u>139.532</u>
Selskabsskat ialt.....	<u>124.836</u>	<u>139.532</u>

NOTER

2017

2016

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut stor kr. 552.600 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 943.171.

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev kr. 2.500.000, som giver pant i materielle anlægsaktiver. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for selskabets og datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.